XXV. CAUTIONES DIVER-
so modo factæ.

DOmino mihi propitio illi, il-
le. Dum & ad meam petiti-
onē, & necessitatem supplendo, ve-
stra bonitas habuit, vt libram de ar-
gento, de rebus vestris nobis ad be-
neficium præstitistis. Ideo per hoc
vinculum cautionis, spondeo me
KL. illis proximis ipsum argentum
vestris partib. esse redditurū. Quod
si non fecero, & dies placitus mihi
præfinitus transierit, pro duplo in
crastinum me, aut heredes meos,
vos aut heredes vestri, aut cui hanc
cautionem dederitis exigendam,
teneatis obnoxium. Facta cautio-
ne ibi, sub die illo, Anno illo.

XXVI. ITEM ALIA.

DOmino suo illi, ille. Constat
me à vobis accepisse, & acci-

154 MARCVLFI MONACHI
pere debere, & debeo, hoc est soli-
dos tantos, pro quibus solidis quos
post me retinero, annis singulis,
per singulos solidos, singulos trien-
tes vestris partibus esse redditurum.
Et si hoc facere contempsero, aut
exinde negligens apparuero, ad
duplum ipso loco vobis reddere
spondeo. Et quomodo de mea
proprietate ipsos solidos vestros
reddere potuero, hanc cautionem
à vobis recipiam.

XXVII. ITEM ALIA.

DOmino fratri illi, ille. Quate-
nus necessitati meæ supplen-
do, solidos vestros numero tantum,
mihi ad beneficium prestitisti. Ideo
iuxta quod mihi aptificauit, taliter
internos conuenit, vt dum ipsos so-
lidos de meo proprio reddere po-
tuerō, dies tantos in vnaquaque
hebdomada seruitio vestro, quale

mihivos, aut agentes vestri iniunxeritis, facere debeam. Quod si exinde negligens, aut tardus apparuero, licentiam habeatis, sicut & cæteris seruiantibus vestris disciplinam corporalem imponere: & quomodo solidos vestros, reddere potuerro, meam cautionem absque vlllo euacuatio intercedente recipiamus.

XXVIII. *QVI SE IN SERVI-
tio alterius obnoxiat.*

Domino mihi proprio illi. Dū & instigante aduersario, fragilitatem meam præualente, in casus graues cecidi, vnde mortis periculum incurrere potueramus. Sed dum vestra pietas me iam morti adiudicatum, de pecunia vestra redemistis, vel pro meo scelere res vestras quamplures dedistis: Et ego de rebus meis, vnde vestra beneficia rependere debuisssem, non habeo:

156 MARCVLFI MONACHI
Ideo pro hoc statum ingenuitatis
meæ vobis visus sum obnoxiasse. Ita
vt ab hac die de vestro seruitio pe-
nitus non discedam. Sed quicquid
reliqui faciunt, pro vestro, aut agē-
tium vestrorū imperio facere spon-
deo. Quod si non fecero, aut me per
quodlibet ingenium de seruitio ve-
stro abstrahere voluero, vel domi-
nium alterius expetere, aut res susci-
pere voluero, licentiam habeatis
mihi qualemcumque volueritis dis-
ciplinā ponere, vel venundare, aut
quod vobis placuerit de me facere.
Facta obnoxiatione tūc, sub die illo.

XXIX. CHARTA DE AGNA-
tione, si seruus ingenuam trahit.

Igitur ego in Dei nomine ille, il-
li fœminæ. Illud non habetur in-
cognitum, qualiter seruus meus no-
mine ille, te absque parentum vel
tua voluntate, rapto scelere in con-

iugium sociavit, & ob hoc vitæ periculum incurrere potuerat. Sed venientibus & mediantibus amicis, vel bonis hominibus conuenit inter nos, vt si aliqua procreatio filiorum orta fuerit inter vos, in integra ingenuitate permaneant. *Et si voluntaria seruum accipit dicis.* Omnibus non habetur incognitum, qualiter seruum meum nomine illum voluntaria secuta es, & accepisti maritum. Sed dum te ipsam & agnationem tuam, in meo inclinare potueram seruitio: Sed propter nomen Domini, & remissionem peccatorum meorum, propterea præsentem epistolam in te mihi complacuit conscribendam, vt si aliqua procreatio filiorum, aut filiarum inter vos orta fuerit, penitus nec nos, nec heredes nostri, nec quislibet, vllò vnquam tempore in seruitio inclinare non debeamus. Sed integræ ingenuita-

158 MARCVLFI MONACHI
tis, tanquam si ab vtrisque parenti-
bus ingenuis fuisset procreati, om-
ni vita sua permaneant. Peculiari
concesso, quocumque labore po-
tuerint, & sub integra ingenuitate,
super terram nostram, aut filiorum no-
strorum, absque vlllo praedicio de
statu ingenuitatis eorum comma-
nere debeant: & reditus terrae, vt
mos est, pro ingenuitate annis sin-
gulis desoluant, & semper in inte-
gra ingenuitate permaneant, tam
ipsi quam & posteritas illorum. Si
quis vero, quod futurum esse non
credimus, nos ipsi, aut aliquis de he-
redibus, vel quicumque contra hanc
chartulam venire tentauerit, aut
eam infringere voluerit, inferat ti-
bi, aut heredibus tuis, auri libras
tantas, argenti pondo tan. & quod
repetit vindicare non valeat; sed
praesens chartula omni tempore fir-
ma permaneat, stipulatione subni-
xa. Actum illo.

XXX. LIBELLVS REPVDII.

DVm & inter illum & coniu-
gem suam illam, non charitas
secundum Deum, sed discordia re-
gnat, & ob hoc pariter conuersare
minimè possunt: Placuit vtriusque
voluntate, vt se à consortio separa-
re deberent, quod ita & fecerunt.
Propterea has epistolas inter se vno
tenore conscriptas fieri, & adfir-
mare decreuerunt: vt vnusquisque
ex ipsis, siue ad seruitium Dei in mo-
nasterio, aut copulæ matrimonij
sociare se voluerit licetiam habeat,
& nullam requisitionem ex hoc de
parte proximi sui habere non de-
beat. Si quis vero, aut aliqua pars ex
ipsis hoc emutare, aut contra parem
suum repetere voluerit, inferat pari
suo auri lib. i. & vt decreuerunt à
proprio consortio sequestrati, in ea
quam elegerint parte permaneant.